36. M A R C V S. creatur anno 236.

obit eodem, cum sedisset Menfib. 8. 37. I V L I V S creatur anno 236. Insequente an. Conc. Romæ cogit pro ampliore confirmatione Nicæni, vt laboranti Ecclesiæ orientis subueniret. Iterumque aliud, anno 340. in causa S. Athanasij, quæ anno 342. è latebris Romam euocat: eundemque Paulum in Sedem Constantinopolitanam restituit. Demum anno 347. præfider Concilio Generali Sardensi in causa Arianorum, &c. Vide in *Varijs infra.* Obiit sancte anno 352. cum sedisset annis 15. Men. 5.

38. S. LIBERIVS creatur anno 352. Ad Imperatorem Arianum, S. Athanasij persecutorem mittit anno 353. legatos, mitteret vt Conciliū indicat; in quo et Confessores contra S. Athanasium pro Arianis subscribunt dissimulantibus; legatis: quos ideo Papa coarguit.

Anno 355. Fortiter contra Constantium pro S. Athanasio agens in exilium relegatur cum nolentibus subscribere contra Athanasium in Conc. Mediolano: quod Constantius cogit in suum palatium, dissentientes ab Arianis concludit, subscribere cogit. Orientalibus Episcopis dicentibus: *Cogi ad subscribendum non est Iuris Ecclesiastici:* respondit: *Quod ego volo, pro Canone esto:* Sic enim me loquentem Syriæ Episcopi terunt. Mittit porro ad Præsides provinciarum, qui Episcopos eogant ad subscribendum. Papam minis tentat, donisque psemet, in aram quoque oblatis 5000 aureis: quos respuit; iussu exulare etiam datas in exilium pecunias rejicit tertium. Arianum Felicem ei surrogant orthodoxum, at Arianos in Communionem admittentem.

Anno

Anno 356. intercessione Romanorum matronarum restituitur ab Imp.

Anno 357. Exilij tractus tædio subscribit damnationi Athanasij, & Concilio abulo Sirmiensi; excepto quod non probatur illud Photini de *omnino*; nam *omnino* constanter seruauit. Cum Felice Populus, Clerusque Romanus nunquam uoluerunt communicare: quin & Liberium in Urbem reuersum adeo condare reiecerunt, ut intra ecclesiam plures Clericos ac ciues contigerit enecari. Felix uero resipuit; Arianos deseruit; cum Liberio stetit: Constantium damnat: ab hoc per capitis obrucationem coronatur Martyrio. Liberius quoque suammet cum Arianis communionem, & S. Athanasij damnationem damnat & execratur; legatos Imperatoris reiecit, donec professionem Fidei ederent iuxta Conc. Nicænum. In ea Constantiana persecutione has voces personabant vulgo: *Christianus sum, non Arianus: Catholicus, non hereticus.* In Gallicanos Episcopos nil audebat Imperator; quod rebellarent barbari; quibus refellendis assumplit impius impium Iulianum.

Anno 359. Renuens subscribere Arianis, à Valente pellitur ex Vrbe.

Anno 362. Mittit legatos ad Conc. Alexandrinum; cuius & acta confirmat.

Anno 365. *Semiariani* ex Conc. Lamplicensi Legatos ad Liberium missos iubent simulare sese catholicos ac etiam professionem facere fidei iuxta Nicænum, ut Papæ persuadeant *omnino* nil differre ab *omnino*; iamque Orientales plerisque ad subscriptiones induxerant.

Quo viso Papa ratus Orientem cum Occidente fore reconciliandum; et si

agre, recipit tamen in Communionem Legatos.

Anno 267. obit; cum sedisset annis 15. Men. 4. Diem vnum.

A multis S. Patribus *Beatus: Sanctus* à multis dicitur, ac colitur. Ædem Mariæ ad Niues posuit; quod Angeli in Augusto iacta niue locum designassent.

39. S. DAMASVS ex Vicario Papæ creatur Papa ex communi Felicis, anno 267. & contra eum Ursinus à Libertianis, fœdo cum schismate: quo intra templi electionis die cæsi sunt 137. viri; Schismatici infamant S. Damasum: quem S. Hieronymus vocat *Virginem Virginis Ecclesie. &c.*

Anno 369. in Conc. Romano damnat Auxentium Mediolanensem Arianum, S. Hilarij antagonistam.

Anno 373. Conc. Romano damnat Apollinarem hær.

Anno 381. Curat conuocari Conc. Constantinopolitan. Oecumenicum, cuius & acta de fide confirmat.

Vriturque S. Hieronymo in respondendo ad Synodicas consultationes.

Anno 384. moritur, clarus miraculis: cum sedisset annis 17. menses 3.

40. S. SIRICIUS anno 385. creatur tumultuantibus Ursinians: horum multos cum Ursino proscriptos relaxat ab exilio.

Anno 386. Concilium Romanum celebrat contra Donatistas Africanos.

An. 389. laborat contra Manichæos.

An. 390. Damnatur Iouinian hæresiar-
cham: arguitque S. Hier. quod minus caute refutasset eum.

An. 397. Dolose circumuentus ab Origenistis impertit eis *Communicatorias.*

Anno 398. cum sedisset annis 13. Men. 1. obiit. Sancijt Manichæos pertinaces exilio multandos: conuersos vero monasterijs includendos, nec communicandos nisi sub mortem.

41. ANASTASIVS anno 398. creatur: protinus citat hæreticos ad reddendam doctrinæ rationem.

Sed conscij hoc se non posse maluerunt absentes damnari. S. Paulinum Nolanum ad *Limina Apostolorum* peregrinantem, honorificè excepit.

Tunc vero isthuc perfreques erat peregrinatio.

An 399. fulminat cum S. Patrib. contra Origenistas: Eccl. Africanæ reconciliandæ, conuertendisque hæreticis studet, & disciplinæ Ecclesiasticæ reformandæ per Concilia complura.

Anno 402. moritur, cum sedisset annis 4. Men. 1. Dies 13. Constituit, ut ad recitationem Euangelij Sacerdotes incuruati starent; non sederent.